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Høringsuttalelse - endringer i personopplysningsloven mv. (unntaket 
for ytrings- og informasjonsfrihet, forholdet til offentleglova, 
anvendelse for Svalbard) 

Vi viser til Justis- og beredskapsdepartementets høring om forslag om endringer i personopplysningsloven, 
offentleglova og personopplysningsforskriften. I det videre følger Skattedirektoratets høringsuttalelse.  

Personopplysningslovens unntak for ytrings- og informasjonsfrihet 
Høringsnotatet skisserer en endring av personopplysningsloven § 3 ved å innta et nødvendighetsvilkår i 
bestemmelsen. Formålet med forslaget er å motvirke uforholdsmessige utslag av retten til ytrings- og 
informasjonsfrihet. Bestemmelsen åpner opp for unntak fra personvernforordningen så langt det er 
nødvendig for å utøve retten til ytrings- og informasjonsfrihet. Departementet foreslår videre å angi fire 
vurderingsmomenter til nødvendighetsvurderingen i lovteksten.   
 
Etter Skattedirektoratets vurdering kan det være positivt med en mer nyansert ordlyd i § 3, innenfor 
handlingsrommet man har etter EØS-retten. Forslaget inneholder imidlertid skjønnsmessige 
vurderingsmomenter som kan være vanskelige å tolke i praksis, se eksempelvis første ledd bokstav b i 
forslaget. Det er viktig at bestemmelsen har et klart språk, og kan forstås av enhver.   

Anvendelsen av personopplysningsloven ved utlevering etter offentleglova – 
hvorvidt det er behov for presiseringer 
Departementet viser til at det er grunn til å vurdere om det bør presiseres nærmere i 
personopplysningsloven eller offentleglova i hvilken grad offentleglovas regler går foran forordningen i 
medhold av artikkel 86, fordi dette i dag må avgjøres ved en tolkning av forordningen og offentleglova. 
Dette kan føre til en uklar rettstilstand og ulik praktisering av reglene.  
 
Skattedirektoratet mener det kan være hensiktsmessig med en bestemmelse som presiserer forholdet 
mellom de to lovene, for å unngå uklarhet og ulik praksis.  

Unntak fra innsyn for sammenstillinger av personopplysninger som opprettes som 
en følge av innsynskrav etter personvernforordningen 
Skattedirektoratet støtter forslaget om en hjemmel for unntak for sammenstillinger av personopplysninger 
som opprettes som en følge av innsynskrav etter personvernforordningen. Når det gjelder sammenstillinger 
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av personopplysninger utlevert til den registrerte etter personvernregelverket, vil normalt 
innsynsbegjæringer om slike opplysninger etter offentleglova fra andre avslås helt eller delvis, på grunn av 
taushetsplikt eller andre unntak.  
 

 
Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 
 
 

Med hilsen 

Katharina Kvitvik 
Underdirektør 
Juridisk avdeling 
Skattedirektoratet 
 Marie Innvær Hovland 
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